


Dünya Sağlık Örgütü tarafından ‘‘Uluslararası Kamu Sağlığı Acil Durumu’’ ilan 
edilmesine neden olan ‘‘Yeni Koronavirüs’’ (COVID-19)  salgını ile ilgili 

gelişmeler ve resmi kurumların bilgilendirmelerini FMV Işık Okulları olarak 
yakından izlemekte, öğrenci ve çalışanlarımızın sağlığının korunmasına 

yönelik eğitim ve önlemleri titizlikle yürütmekteyiz.

Tüm önlem ve uygulamalar; Millî Eğitim ve Sağlık Bakanlığı iş birliğinde 
hazırlanan "Kovid-19 Salgınında Okullarda Alınması Gereken Önlemler 

Rehberi" doğrultusunda okullarımızda oluşturulan Pandemi Kurulu tarafından 
İstanbul Bakırköy Dr. Sadi Konuk Eğitim ve Araştırma Hastanesi Başhekimliği 

ve Pandemi Ekibi ile okul doktorlarımızın danışmanlığında gerçekleştirilir. 
Tüm güncel gelişmeler bu kurul tarafından izlenir.

Millî Eğitim ve Sağlık Bakanlığı iş birliğinde hazırlanan "Kovid-19 Salgınında 
Okullarda Alınması Gereken Önlemler Rehberi"nde öğretmenler, eğitim 

personeli, kantin çalışanları ve öğrenci servisi personelinin tam doz aşılarının 
yapılmış olması, öğrencilerle aynı ev içerisinde yaşayan kişilerin de tam doz 

aşılarını yaptırmış olmaları önerilmektedir.

Rehbere göre, öğrencilerle bir araya gelmesi zorunlu olan aşı olmamış 
öğretmen ve okul çalışanlarından haftada iki kez PCR testi istenir. 

Okulun başlangıcında velilerden "Bilgilendirme Formu"nu doldurarak okul 
yönetimine teslim etmeleri istenir.

Vaka hızının ve bulaş riskinin yüksek olduğu ya da vaka sayısında ani yükselme 
görülen bölgelerde il ve ilçe sağlık müdürlükleri koordinasyonunda gerekli 

önlemler alınır. Tüm güncel bilgiler, gelişmeler ve alınan önlemler okul 
toplumu ile paylaşılır.





Tüm yerleşkelerimize girişlerde HES kodu sorgulaması yapılır.

Velilerimizin ateşi 37 derecenin üzerinde olan öğrencilerimizi
okula göndermemesi uygundur.

Öğrencilerimizin veli tarafından okula getirilip alındığı durumlarda
olabildiğince 65 yaş altı ve kronik bir hastalığı olmayan kişilerin
getirip götürmesi ve bu kişinin değişmemesi önemlidir.

Bina girişlerine hijyen paspasları yerleştirilmiştir.

Yerleşke girişlerinde görünen yerlerde enfeksiyon kontrol
önlemlerini hatırlatıcı afişler bulunur.

Okullarımızın içinde ve yerleşkelerimizde hijyen noktalarında
pedallı ve sensörlü el dezenfektanları yer alır.

Salgın döneminde veli ve ziyaretçilerin mümkün olduğunca
bahçe de dâhil olmak üzere okula girişlerine izin verilmez
Okula girişin zorunlu olduğu durumlarda ziyaretçilerin HES kodu
sorgulaması yapılır, "Risksiz" olduğundan emin olunarak ve en dış
noktadan başlayarak maske takmaları zorunlu tutulur.  

Veli görüşmeleri zorunlu hâller dışında çevrim içi olarak yapılır.

Paket, evrak ve mal teslimatları tek bir noktadan yapılır. 

Okula giriş, çıkış ve teneffüslerde sosyal mesafenin korunması için
gerekli düzenlemeler yapılır, okul bahçesinde öğrenciler arasında
sosyal mesafe olmasına özen gösterilir.





Öğretmenler, aşılanma durumundan bağımsız olarak
okul bahçesine girişlerinden başlayarak okulda bulundukları süre
boyunca maskelerini sürekli takarlar. 

Farklı sınıflarda ders vermeleri durumunda öğretmenlerin ders
 arasında maskelerini değiştirmeleri önerilir.

Öğretmen odaları ve diğer ortak alanlarda bulunan kişiler,
aşılananlar da dâhil olmak üzere maskelerini sürekli takarlar. 

Millî Eğitim Bakanlığına bağlı okullardaki tüm öğrenciler okula
maske ile gelirler ancak gelişimsel sorunu olan veya maske
takmakta zorlanan çocuklar için kurallar değişiklik gösterebilir.
Maskenin çocuklar için uygun boyutta olması önemlidir. 

Gelişimsel sorunları veya tıbbi nedenlerle (doktor raporu ile
kayıt altına alınmış olan) maske takamayan çocukların da
mümkün ise yüz koruyucu kullanmaları sağlanır. 

Maskelerin nemlenmesi durumunda değiştirilmesi için
okul içerisinde yedek maske bulundurulur.

Ders süreleri; sınıfın fiziksel boyutu ve öğrenci sayısı dikkat
alınarak 40 dakikayı aşmayacak şekilde planlanır. 

Tüm yerleşkelerimizde tam zamanlı çalışan okul doktorları ve
hemşirelerimizden oluşan sağlık birimleri bulunur. 

Revir personelimiz her zaman dezenfeksiyon kurallarına uyarak
hasta kabulü ve müdahalesi yapar.



Eğitim Öğretim Yılı’nın başında tüm öğrencilerin Sağlık Bildirim
Formları, sağlık birimlerinde arşivlenir, özel sağlık durumu olan
öğrenciler için gerekirse ek önlemler alınır. Bu durumları içeren
yazılı onay formları tüm velilerimizden istenir. 

İçişleri Bakanlığı İller İdaresi Genel Müdürlüğünün “1 Temmuz
2021’den İtibaren Ülkemize Giriş Tedbirleri” konulu genelgesine
uygun olarak yurt dışından gelen öğrenci, veli ve çalışanlarımızdan
döndükten sonraki ilk 14 gün içinde en yakın sağlık merkezine
başvurmaları istenir. Doktor muayenesi sonucunda
çalışan/öğrencinin okula devam etmesinde sakınca olup
olmadığını belirten sağlık raporu okul yönetimine sunulmalıdır. 

Millî Eğitim Bakanlığı ile Sağlık Bakanlığı arasındaki veri paylaşımı
yolu ile öğrenci ve çalışanların hasta, temaslı veya risklilik
durumları izlenir ve okullar bilgilendirilir. 

Tüm öğrenci ve çalışanlarımızın yakın temasta olduğu kişiler
arasında COVID-19 teşhis edilmesi durumunda bu bilgiyi okul
yönetimi ile paylaşması zorunludur.

Çok yakın temasın gerektiği durumlarda maske ile birlikte yüz
koruyucu kullanılması önerilir. 

Virüsle ilgili bilgilendirici poster, maske kullanımı ve hijyene
dikkat çeken uyarı posterleri okulun görünür yerlerine asılmış,
sosyal mesafenin korunmasına yönelik dikkat çekici çıkartmalar
zeminlere yapıştırılmıştır. Korunma ve önlem ile ilgili tüm
hatırlatmalar titizlikle sürdürülür.



Koridorlardaki karşılaşmaların önlenmesi için gidiş ve
geliş yönlerinde zemin işaretlemeleri yapılmıştır.

Kullanılmış maske ve eldiven gibi tıbbi gereçler,
yerleşkeler içerisinde bulunan “özel, üstü kapalı ve pedallı,
maske ve eldiven atık kutularına” atılarak kurallara uygun
imha edilir.

Okullarımızın rutin temizliği (yemekhane, spor salonları,
tuvaletler, derslikler, konferans ve toplantı salonları, 
servisler vb.) güçlendirilerek ekstra hijyenik olacak biçimde,
Sağlık Bakanlığının önerdiği 1/100 sulandırılmış sodyum 
hipoklorit içeren çamaşır suyu ile yapılır.

Her teneffüs sonrası kapı kolları, musluklar ve tuvaletler
dezenfekte edilir, sınıf ve koridorlar havalandırılır.

Tüm lavabolarda sensörlü musluk, sensörlü dezenfektan cihazı,
pedallı dezenfektan standı, fotoselli sıvı sabunluk, sıcak buhar
temizlik makinesi ve fotoselli havlu kâğıtlığı bulunur.

Asansörler zorunlu bir durum olmadıkça kullanılmaz.

Tüm çalışanlarımız konu ile ilgili eğitimler alır, öğrencilerimize de
bilinçlendirme amaçlı eğitimler verilir.

Öğrencilerin, sınıflarda yerleri zorunlu hâller dışında değiştirilmez.

Öğrenciler sosyal mesafeye uygun olarak kütüphaneye kabul
edilip istedikleri yayını kütüphane uzmanından talep ederler. 
Kütüphane uzmanı hijyen kuralları çerçevesinde yayını kullanıcıya
teslim eder. İade için gelen yayınlar hijyen kuralları ile teslim alınıp
belli bir süre havalandırıldıktan sonra raflara yerleştirilir. 



Anaokulu sınıflarında kumaş ve pelüş malzemeyle yapımı
oyuncaklar, halı vb. kaldırılmıştır,  öğrencilerimizden okula
oyuncak getirmemeleri istenir.

Tuvalet ana giriş kapıları her zaman açık tutulur. 

Toplu etkinlik, tören, konferans, gezi, yarışma ve turnuvalar
pandemi sürecinde resmi makamlardan gelen açıklamalara
göre gerçekleştirilir.

Yüz yüze yapılan toplantı ve eğitimler pandemi sürecinde
Zoom uygulaması üzerinden gerçekleştirilir.

Öğrenciler evlerinde veya okul dışında egzersiz yapmaya
özendirilir.



Ders sırasında sınıf pencereleri, öğrenciler açısından risk
yaratmayacak şekilde önlemler alınarak olabildiğince açık 
tutulur ve doğal havalandırma sağlanır.

Teneffüslerde mümkün olduğu kadar tüm öğrencilerin açık
alana çıkmaları, sınıf pencerelerinin ve kapısının tamamen
açılarak hava akımı yaratacak biçimde en az 10 dakika süre ile
havalanması sağlanır.

Okulun ortak kapalı alanlarındaki pencerelerin sürekli
açık kalması veya mümkün olduğu kadar havalandırılması sağlanır. 

Binaların havalandırma sistemleri olabildiğince tamamen
temiz hava akışıyla sağlanacak biçimde düzenlenir. 

Okullarımızın havalandırma sistemlerinde düzenli filtre bakımları,
asansörlerde fan bakımları, servis araçlarının klima filtre
bakımları yapılır.

Havalandırma mümkün olan en düşük hızla çalıştırılır. 

Havalandırma sistemi çalışıyor bile olsa pencereleri açılabilen
alanlarda doğal havalandırma tercih edilir.

Havada bulunan tüm virüs ve bakteri türlerini etkisiz hâle
getirerek ortam havasını temizleyen UV-C ultraviyole iyonik
hava temizleyici cihazı ile musluk suyu ve rafine edilmemiş
tuz kullanılarak %99,9 sterilizasyon sağlayan hypo clean
dezenfeksiyon cihazı tüm yerleşkelerimizde kullanılır.

SINIFLARIN
HAVALANDIRILMASI



Okul bahçesinde ve çevresinde öğrencilerin, öğretmenlerin,
diğer çalışanların kalabalık gruplar oluşturmamasına dikkat edilir.

Teneffüs saatleri, kalabalık oluşmaması için okulun fiziksel alan
yeterliliği ve öğrenci sayısı dikkate alınarak farklı zamanlara
gelecek biçimde ayarlanır.

Kapalı alanlarında farklı sınıf öğrencilerinin bir araya gelmesini
en aza indirecek biçimde düzenlemeler yapılarak ders başlangıç
zamanları ve ders araları planlanır.  

Sınıf içerisinde öğrencilerin oturma düzeni yüzleri aynı yöne
dönük olacak biçimde yapılandırılır.

Öğrenciler arasındaki mesafenin belirlenmesinde okuldaki
derslik ve öğrenci sayısına dikkat edilerek okul yönetimi
tarafından sosyal mesafeye uygun düzenlemeler yapılır.

Tükürük ve sekresyon çıkışına neden olabilecek şarkı söyleme
gibi yüksek sesle yapılan egzersizler açık alanda ve öğrencilerin
arasında tercihen en az 2 metre mesafe bırakılarak yapılır.

Her yaşa uygun olarak rehberlik çalışmaları yapılıp
çocuklarımızın psikolojisi gözetilerek sosyal mesafeyi
koruyabilmeleri için gerekli eğitimler verilir.

MESAFE KURALLARININ
UYGULANMASI





Yemekhane kullanımı yoğunluğu azaltacak şekilde planlanır,
yemekhane içerisinde ve zemininde enfeksiyon kontrol önlem
afişleri ve sosyal mesafe belirteçleri kullanılır.

Yemekhane oturma düzeni sosyal mesafe kurallarına uygun
olarak düzenlenir.

Tuz ve karabiber tek kullanımlık küçük poşetlerde dağıtılır.

Çatal, kaşık ve bıçaklar tekli kâğıt ambalaj içerisinde verilir.

Bu dönemde açık su servisi yapılmaz, sular kapalı ambalajlarda
verilir. Yerleşkelerimizde tüm öğrenci ve çalışanlarımızın kişisel
suluklarını getirmeleri konusunda yönlendirmeler yapılır.

Tüm yemekhane çalışanlarının önlük, bone, siperlik, maske ve
eldiven kullanımı sağlanır.

Her kullanım sonrasında masa üstleri ve yemek servis alanlarının
temizlik ve dezenfeksiyonu sağlanır.

Kişilerin her gün aynı masada, aynı düzende yemek yemelerine
dikkat edilerek planlama yapılır.

Yiyecek içecek tüketiminin olabildiği kadar ayrı zamanlarda ve
mümkün olan en kısa sürede gerçekleştirilmesine özen gösterilir.

Maskeler, sadece sıvı alımı veya beslenme sırasında çıkartılır.

Okullarımızda bulunan kantinlerde tüm ödemeler kart ile ve
temassız olarak gerçekleştirilir ve nakit para kullanılmaz.





Servis araçlarının rutin temizliği güçlendirilerek ekstra hijyenik
olarak yapılır, dezenfektan kullanımına dikkat edilir.

Araçlarda kolonya/el dezenfektanı hazır bulundurulur.

Aksi bildirilene kadar servis araçlarında klima kullanılmaz.
Servis hizmeti öncesi araç havalandırılır. Hava koşullarına göre
pencereler açılarak servisin sık sık havalandırılması sağlanır.

Tüm servis şoförlerinin, servis kullanacak olan çalışan ve
öğrencilerimizin servis hizmeti sırasında maske kullanımları
zorunludur.

Öğrencilerin servislerinde öğrenci yerleri sabit olmalıdır.

Servise binen tüm öğrencilerin her gün kaydı tutulur,
COVID-19 tespit edilen öğrenci olduğu takdirde kendisi ile
aynı servisi kullanan tüm öğrencilerin 14 gün boyunca izlenmesi
için aileye gerekli bilgilendirmeler yapılır.





Okula dönüş öncesi, tüm çalışanlarımızın okulun kapalı olduğu
dönemdeki COVID-19 hastalığı ile ilgili sağlık bilgisi ve aşılanma
durumu okul doktorlarımız tarafından sorgulanır.

Yerleşkelerimizde çalışma bölgelerine göre tüm işleyiş
sorumluları belirlenerek ve kendilerine verilen eğitim ve
kontroller MEB kılavuzu ekine göre kayıt altına alınır.

Çalışanlarımız, okulda bulunulan süre boyunca ve her ortamda
aşılanma durumundan bağımsız olarak maskelerini sürekli takar. 
Maskenin nemlenmesi durumunda yeni bir maske kullanılır. 

Çalışanlarımız, işlerinin ve çalışma alanlarının gerektirdiği kişisel
koruyucu donanımları kullanırlar.

Tüm çalışma alanlarında hatırlatma amaçlı enfeksiyon kontrol
önleme afişleri, prosedürleri ve kullanıcı sayısı belirteçleri bulunur.

Bu önlemlere ek olarak resmi makamlar tarafından bildirilecek
hususlar ve alınacak diğer önlemler de değerli öğrencilerimize,
velilerimize, öğretmen ve çalışanlarımıza duyurulur.




